
    

                  
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  

 
N°  492  del Registro         

 

Data 14.05.2013 

 

 

 

        OGGETTO : Indagine “condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari” anni 

2012- 2013                                                   

             
                                                                          

                          

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici,   il giorno 13 maggio,  

 

 Il Capo Settore 

 

                                                                             

 
 

Premette che: 

ai sensi del D.lgs n. 322 del 6 settembre 1989, gli uffici statistica dei comuni fanno parte del Sistema 

Statistica Nazionale e come tali, devono collaborare all'esecuzione delle rilevazioni previste nell'ambito del 

Programma Statistico Nazionale, da effettuarsi secondo tempi, modalità e compensi definiti dall'Istat; 

 

Con D.P.C.M. Del 31,03,2011 è stato approvato il Programma Statistico Nazionale per il triennio 

2011- 2013 che prevede l'effettuazione delle indagini statistiche in esso previste; 

 

Con circolare Istat n. 17 ha comunicato che nel mese di giugno 2013 si svolgerà l'indagine tematica 

“Condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari”, prevista dal Programma statistico nazionale 2011-2012. 

La progettazione e la realizzazione dell'indagine nascono dalla necessità di conoscere lo stato di 

salute dei cittadini, la diffusione dei  fattori di rischio per la salute e le pratiche di prevenzione, le modalità di 

accesso ai servizi sanitari pubblici e privati per risolvere i problemi di salute. 

L'indagine avrà inizio il 3 giugno e si dovrà concludere entro il 21 giugno 2013. 

 Come di consueto per l'esecuzione delle rilevazioni statistiche l'istituto confida, ai sensi delle vigenti 

disposizioni, nella collaborazione  dei Comuni.  

 

N.  49       Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 13 maggio  

 



 

 

In particolare ai comuni è affidata la fase di raccolta dei dati. 

La rilevazione è affidata agli Uffici di Statistica dei comuni, se costituiti, ovvero ai segretari 

comunali con l'assistenza di dipendenti appositamente scelti in relazione al particolare carattere dell'indagine; 

 Ritenuto che il segretario generale ha designato la sottoscritta dott. G. Marino Vice segretario e capo 

settore affari legali e tributari quale titolare della  rilevazione assegnando  il procedimento di nomina del 

responsabile dell'indagine e dei rilevatori;  

 

 

  

 DETERMINA  

  

    
 Di prendere atto  che: 

 ai sensi del D.Lgs 322/89, dell'obbligatorietà delle indagini previste nell'ambito del programma statistico 

nazionale, da effettuarsi nei tempi e nei modi previsti dall'Istat,  

 Di nominare: 

la  dott. Rosa Di Blasi responsabile dell'indagine predetta, e rilevatori Il dipendente comunale Benedetto 

Mancuso e  Gioacchino Castellino.  

 

Il contributo da erogare al Comune di Palma di Montechiaro, fatte salve le eventuali successive 

variazioni, conseguenti a specifiche disposizioni da parte dell'Istat è di euro 1.333,00, come da allegato 

prospetto e si procederà con successivi provvedimenti alla liquidazione dei compensi, da effettuarsi dopo 

all'effettivo trasferimento delle risorse al Comune di Palma di Montechiaro da parte dell'Istat. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

 

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali  

   f.to Dott.ssa M.G. Marino  

 

       Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria: 

ai sensi dell’art.53 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, così come sostituito dall’art.12 della 

legge n.30 del 23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile; 

                                                                        

                                                                                                    Il Capo del Servizio Finanze 

                                                                                                          f.to  Dott. Rosario Zarbo 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

 
CERTIFICA 

  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 14.05.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

         

 

 


